ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 054/01/10-685/2019  от 17.04.2019 г.

22 июля 2019 года                                                                                 г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новосибирской области (Новосибирское УФАС России) по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Камнева
Н.П.
–
заместитель
руководителя
управления,
председатель
Комиссии;

Князькова С.Е. – начальник отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий, член Комиссии;

Гамидова Э.Н. – главный специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля и естественных монополий, член Комиссии,

рассмотрев дело № 054/01/10-685/2019 от 17.04.2019 г. по признакам
нарушения Муниципальным унитарным предприятием Искитимского района
«Северное» (ИНН 5443027018, 633226, НСО, Искитимский район, с. Лебедевка,
пер. Котельный, д. 3, оф. 1) пункта 5 части 1 статьи 10 Федерального закона
№ 135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

При рассмотрении дела № 054/01/10-685/2019 от 17.04.2019 г. Комиссией
установлено, что ответчиком обжалуется Решение Арбитражного суда по
делу № А45-15576/2019 от 13.06.2019 о признании недействительной
односторонней сделки по расторжению договора аренды от 16.04.2018. По
мнению ответчика, результат рассмотрения указанного судебного дела
имеет принципиальное значение для рассмотрения комиссией УФАС по НСО
дела № 054/01/10-685/2019. В связи с чем, ответчиком заявлено ходатайство об
отложении рассмотрения дела № 054/01/10-685/2019 от 17.04.2019 г.

Руководствуясь частями 1 и 5 статьи 47 Федерального закона № 135-ФЗ от
26.07.2006 г. «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.   Отложить рассмотрение дела № 054/01/10-685/2019 от 17.04.2019 г.

2. Назначить рассмотрение дела № 054/01/10-685/2019 от 17.04.2019 г. на
22.08.2019 г. в  10-00 часов по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет
915. Предварительная регистрация в каб. 1004.

Явка
ответчика
по
делу
или
его
представителя
с
доверенностью
на
участие
в
рассмотрении
дела
обязательна.